
UCHWAŁA NR 5767/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 24 sierpnia 2018 r.  
 
 
 

w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  usunięcie drzew  przez  Wielkopolskie Centrum 
Medycyny Pracy w Poznaniu 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na usunięcie przez Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy                     

w Poznaniu następujących drzew: 
1) topola czarna o obwodzie pnia 182 cm na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu,  
2) topola czarna dwupniowa o obwodach pni 170 cm i 122 cm na wysokości 130 cm                   

od powierzchni gruntu, 
3) topola czarna dwupniowa o obwodach pni 141 cm i 209 cm na wysokości 130 cm                    

od powierzchni gruntu,   
znajdujących się na nieruchomości położonej w Pile, przy Al. Wojska Polskiego 49 A, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Piła, arkusz mapy 4, działka nr 291/8                   
o pow. 359 m2, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1I/00002438/0, stanowiącej 
własność Województwa Wielkopolskiego.  

2. Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Wielkopolskiego Centrum Medycyny Pracy w Poznaniu 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 5767/2018 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 
 
 

 Nieruchomość położona w Pile, przy ul. Wojska Polskiego 49 A, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje 
się w nieodpłatnym użytkowaniu Wielkopolskiego Centrum Medycyny Pracy w Poznaniu. 
 WCMP w Poznaniu wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 3 drzew 
z gatunku topola czarna znajdujących się przy chodniku na powyższej nieruchomości. 
Przedmiotowe drzewa z powodu łatwo łamiących się suchych gałęzi stwarzają zagrożenie                       
dla bezpieczeństwa osób przebywających na terenie Centrum oraz grożą uszkodzeniem 
samochodów znajdujących się na parkingu. Drzewa ponadto niszczą korzeniami chodnik                 
i parking oraz są uciążliwe z uwagi na pylenie, zaciemnienie i duży opad liści.  
 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 
nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości.  
  Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
 
 
 
 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 
 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 5767/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 
 

Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia na działce nr 291/8  
w Pile, przy ul. Wojska Polskiego 49 A 

 
 

 


